

BIDRAGSYTERNE

Baruch Kimmerling er professor i politisk sosiologi ved Det hebraiske universitetet i Jerusalem. I 2003 publiserte han boken *Politicide – Ariel Sharon's War Against the Palestinians* (Verso, London). Noen av hans viktigste vitenskapelige artikler er samlet i boken *The Invention and Decline of Israeliness* (University of California Press, Berkeley 2001.) Artikkelen «Israels fordrivelse av palestinerne – før og nå», som vi trykker her, er et utdrag fra flere av hans arbeider pluss et nytt etterord av forfatteren. Den er konsentrert om passasjer i Kimmerlings arbeider som inneholder historisk substans og gir således en sammenfatning av den bredere analysen i boken *Politicide*. © Baruch Kimmerling 2004.

Perry Anderson er historiker, forlegger (Verso Books), politisk aktivist og redaktør av tidsskriftet *New Left Review*. Han har vært professor i historie og samfunnsvitenskap ved State University of New York, New School for Social Research i New York og University of California, Los Angeles. I tillegg til mangfoldige artikler i *New Left Review* har Anderson publisert flere bøker. Hans historiske hovedarbeider er de banebrytende studiene *Passages from Antiquity to Feudalism* (nyeste opplag på Verso, London 1996) og *Lineages of the Absolutist State* (nyeste opplag på Routledge, London 1996), som begge kom ut første gang i 1974. Artikkelen vi trykker her, ble første gang publisert i *New Left Review* 10, juli/august 2001 under tittelen «Scurrying to Bethlehem». © Perry Anderson 2001.

Ronald Bleier er forfatter og forsker, bosatt i New York. Han er redaktør for en Web-side som inneholder dokumentasjon, artikler og debattinnlegg om demografi, miljø- og sikkerhetsspørsmål: <http://desip.igc.org/rbbio.html>. Bleier har publisert en rekke kommentarer og artikler om Midtøsten-spørsmål, blant annet i *Middle East International*, *Middle East Policy* og i *New York Times*. Artikkelen vi trykker her, ble første gang publisert i *The Link*, vol 36, no. 3, July-August 2003, under tittelen «In the Beginning, there was ...». © Ronald Bleier 2004.

Erich Follath er en profilert journalist i det tyske nyhetsmagasinet *Der Spiegel*. Hans spesialområde er stater og samfunnsforhold Midtøsten og Asia. © *Der Spiegel* 2004.

Lars Mjøset er professor i sosiologi ved universitetet i Oslo. Har han arbeidet mye med økonomisk sosiologi og gjort sammenlignende studier av både små vest-europeiske land og stormakter i verdensøkonomien. Han er dessuten opptatt av vitenskapshistorie, spesielt forholdet mellom samfunnsendring og teoriutvikling, og grunnlagsproblemer innen sosiologien. Disse problemfeltene drøfter han i boken *Kontroverser i norsk sosiologi* (1991). Mjøset er medlem av *Vardøgers* redaksjon; han har hatt redaksjonelt (med-)ansvar for flere numre og bidradd med mange artikler.

Arne Overrein er magister i filosofi og underviser ved Universitetet i Tromsø. Forskningsarbeidet hans har et sterkt tverrfaglig preg, med vekt på politisk filosofi og analyser av politiske og intellektuelle strømninger, blant annet arbeiderbevegelsens ideologiske krise og postmodernismen. Overrein er fast spaltist i *Klassekampen*. Han er medlem av *Vardøgers* redaksjon, har hatt det redaksjonelle ansvaret for flere numre og bidradd med et stort antall artikler.

Robert Malley var spesialrådgiver for president Clinton i arabisk-israelske spørsmål og medlem av det amerikanske fredsteamet ved toppmøtet i Camp David i juli 2000. *Hussein Agha* har arbeidet med palestinske spørsmål i mer enn tretti år og vært aktiv i israelsk-palestinske relasjoner. Artikkelen vi trykker her, ble første gang publisert under tittelen «Camp David: The Tragedy of Errors» i *New York Review of Books*, 9. august 2001. Redaksjonen har gjort noen små forkortelser og satt inn mellomtitlene i artikkelen.

© *New York Review of Books* 2001.

Morten Levin er professor i sosiologi ved Norges teknisk naturvitenskapelige universitet (NTNU) i Trondheim. Han har i mange år deltatt aktivt i den offentlige debatten omkring Israel og Palestina.

Wilhelm Denkert, som bor i Braunschweig i Tyskland, er redaktør av det satiriske tidsskriftet *Profan*. Han har vært aktiv på tysk venstreside siden midten av 1970-tallet. Artikkelen vi trykker her, har originaltittelen «Israel und Westen – gemeinsam in die Katastrophe?» og er skrevet spesielt for Vardøger.

© Wilhelm Denkert 2004.

Edward Said ble født av palestinske foreldre i Jerusalem i 1935. Etter oppvekst i Kairo studerte han litteratur i USA og ble ansatt ved University of Columbia i 1963. Fra 1970 engasjerte han seg stadig mer i politiske spørsmål, spesielt palestinernes situasjon. Said er først og fremst kjent som en fremstående litteraturkritiker. Hans kanskje viktigste bok er *Orientalism* fra 1978 (norske oversettelser i 1994 og 2001), der han avkledd og kritiserte grunnleggende vestlige forestillinger og fordommer om araberne. Han skrev en rekke avisartikler, essays og bøker om palestinernes situasjon og måten Israel behandler dem på. Etter lang tids sykdom døde Edward Said i New York den 25. september 2003.

Artikkelen vi trykker her, med noen mindre forkortelser, er blant det aller siste Said skrev. Den ble første gang publisert under tittelen «Dignity, Solidarity and the Penal Colony» i Alexander Cockburn og Jeffrey St. Clair (eds.), *The Politics of Anti-Semitism*, AK Press, New York 2003. Senere ble den også publisert i *Counterpunch*, 25. september 2003.

© AK Press 2003.

Kjell Bygstad har vært aktiv i anti-imperialistisk arbeid siden begynnelsen på 1960-tallet. Han var informasjonssekretær i Norsk Aksjon Mot Apartheid (NAMA) fra 1962 til 1964. Senere partisekretær i SF fra 1964 til 1967. Deretter engasjert i Midtøsten-konflikten og Palestina-spørsmålet fra 1967 og fram til i dag. Var blant stifterne av Palestinakomiteen i 1970, Palestinafronten, seinere Palestinagruppene, i 1976 og Fellesutvalget for Palestina i 1980. Han har vært med i ledelsen for PgN fra stiftelsen til i dag, og var leder i årene 1980-1984. Mangeårig redaktør av Palestina-Nytt (PgNs blad) og Palestina (FUPs blad) fra 1996 til 2002.

© Kjell Bygstad 2004.